П Р О Т О К О Л

проведения  публичных слушаний

по проекту  изменений генерального  плана  Староникольского   сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области
от 17.07.2017 года

с. Староникольское

Место проведения: здание администрации Староникольского сельского поселения  (Воронежская область, Хохольский район, с. Староникольское, ул. Веры Чуркиной, д.63 (кабинет 1 ).
Время начала: 10-00 часов

Время окончания: 11-00 часов

В соответствии с Положением о публичных слушаниях в  Староникольском сельском поселении перед началом публичных слушаний проведена регистрация присутствующих, присутствует 10 человек.
Заявлений и предложений до публичных слушаний не поступило.

Тема публичных слушаний:

Обсуждение проекта изменений генерального плана  Староникольского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области.

Инициатор публичных слушаний: администрация Староникольского городского  поселения.

Повестка дня:

1) Избрание председателя, секретаря, счетной комиссии публичных слушаний.

2) Рассмотрение проекта изменений генерального плана Староникольского сельского поселения.

Обсуждение первого вопроса повестки дня:  Избрание председателя,  секретаря, счетной комиссии публичных слушаний :

Председатель публичных слушаний –  глава администрации  Староникольского сельского поселения  Кожевников Вячеслав Николаевич.

В соответствии с Положением о публичных слушаниях для ведения протокола необходимо избрать секретаря.

Предлагается кандидатура  ведущего специалиста администрации  Староникольского сельского поселения -  Полухиной Надежды Николаевны.

         Голосование по данному вопросу:

«За» - 10 человек

«Против» - нет

«Воздержались» - нет.

          Утверждается  единогласно.

Секретарю приступить к своим обязанностям.

Необходимо избрать счетную комиссию, предлагается счетная комиссия из двух человек:

Шипилова Нина Ивановна – ведущий специалист администрации Староникольского сельского поселения.

Филонова Любовь Григорьевна -  ведущий специалист администрации  Староникольского сельского  поселения

          Голосование по данному вопросу:

«За» - 10 человек

«Против» -  нет

«Воздержались» - нет

В соответствии с Положением о публичных слушаниях избраны:  секретарь публичных слушаний и счетная комиссия.

Секретарем избрана Полухина Н. Н.

Счетная комиссия избрана  в составе 2-х человек:

Шипилова Н. И

Филонова Л. Г.

Обсуждение второго вопроса повестки дня:  рассмотрение проекта изменений генерального плана  Староникольского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области.

В комиссию представлены материалы для проведения публичных слушаний.

Решения на публичных слушаниях принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от числа присутствующих участников публичных слушаний.

Предлагается  рассмотреть проект изменений генерального плана Староникольского сельского  поселения, по вопросу установления границ населенных пунктов, с. Староникольское, с. Никольское- на- Еманче, х. Албовский, х. Борок
Голосование по данному вопросу:

 «За» - 10 человек.

«Против» - нет

«Воздержались» -  нет.

По итогам публичных слушаний
решено:

Считать публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта изменений генерального плана    Староникольского сельского  поселения состоявшимися.

Одобрить проект изменений генерального плана  Староникольского сельского поселения  Хохольского муниципального района Воронежской области.

Направить данный протокол публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта изменений генерального плана  Староникольского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области в  части изменения границ населенных пунктов с. Староникольское. с. Никольское- на- Еманче, х. Албовский, х. Борок -  Совету народных депутатов Староникольского сельского поселения  Хохольского муниципального района Воронежской области.

Повестка дня публичных слушаний считается исчерпанной.

Замечаний по порядку ведения публичных слушаний не поступило.

Публичные слушания объявлены закрытыми.

Председатель публичных слушаний:                                         Кожевников В. Н.
Секретарь:

   Полухина Н. Н.
Заключение

о результатах публичных слушаний в  Староникольском поселении
по проекту  изменений генерального  плана   Староникольского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области

Дата проведения: 17 июля 2017 года в 10-00 часов

Место проведения: здание администрации Хохольского городского поселения, расположенное по адресу: Воронежская область, Хохольский район, с. Староникольское, ул. Веры Чуркиной, д. 63 (кабинет 1).
Повестка дня:

Обсуждение проекта изменений генерального плана Староникольского сельского  поселения Хохольского муниципального района Воронежской области.

В публичных слушаниях принимали участие представители администрации  Хохольского городского поселения, местные жители, заинтересованные лица.

Председатель публичных слушаний —  Кожевников В. Н ( Глава администрации  Староникольского сельского поселения).

Секретарь публичных слушаний — Полухина Н. Н. (ведущий специалист администрации Староникольского сельского  поселения).

В период публичных слушаний по вопросу подготовки проекта изменений генерального плана Староникольского сельского  поселения Хохольского муниципального района Воронежской области в части изменения  границ населенных пунктов с. Староникольское. с. Никольское- на- Еманче, х. Албовский, х. Борок с 15.06.2017 года (момента оповещения населения о проведении публичных слушаний) по 17.07.2017 года, проведено:

· Информирование заинтересованных лиц о проекте изменений генерального плана  Староникольского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области;

· Обсуждение проекта изменений генерального плана  Староникольского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области.

Выводы по результатам публичных слушаний:

В   ходе публичных слушаний 17 июля  2017 года все заинтересованные лица имели возможность высказать свои замечания и предложения по проекту изменений генерального плана  Староникольского сельского поселения в части изменения  границ населенных пунктов с. Староникольское. с. Никольское- на- Еманче, х. Албовский, х. Борок
Считать публичные слушания состоявшимися.

 Председатель публичных слушаний                              Кожевнкиов .В. Н.

	Главе администрации

 Староникольского сельского поселения

Хохольского муниципального района

Воронежской области

Кожевникову В. Н

РЕКОМЕНДАЦИИ

о согласии с  проектом  изменений генерального плана

Староникольского сельского поселения

17 июля 2017 года состоялись публичные слушания, на которых принято решение одобрить проект изменений генерального плана  Староникольского сельского поселения в части изменения границ населенных пунктов с. Староникольское. с. Никольское- на- Еманче, х. Албовский, х. Борок чем, рекомендуем Вам в трехдневный срок принять решение о согласии с проектом изменений генерального плана  Староникольского сельского  поселения.

Председатель комиссии

по правилам землепользования и застройки

Староникольского сельского  поселения Хохольского

муниципального района Воронежской области